附件2

北京市建设工程质量监督告知书

                     （建设单位）：

由你单位建设的                    工程(监督注册号:           )，自工程核发施工许可手续之日起由             负责工程质量监督工作。请你单位在3个工作日内与工程质量监督机构取得联系，并积极配合监督工作。

监督机构地址：                      联系电话：

现将有关事项告知如下：
一、监督工作依据：工程建设有关法律、法规和工程建设强制性标准。

二、监督工作内容：建设工程有关单位执行法律法规和工程建设强制性标准的情况；抽查、抽测涉及工程结构安全和主要使用功能的工程实体质量；抽查、抽测主要建筑材料、建筑构配件和设备的质量；对工程竣工验收进行监督；组织或参与工程质量事故的调查处理；依法对违法违规行为实施行政处罚。

三、监督工作要求：

（一）工程各参建单位应当严格遵守《中华人民共和国建筑法》《建设工程质量管理条例》和《北京市建设工程质量条例》等工程建设有关法律、法规和规范性文件的规定。建设单位应当依法承担工程质量责任，并对所建设的工程在设计使用年限内的质量全面负责。施工、监理等单位按照法律规定和合同要求对建设工程承担相应的质量责任。

（二）工程建设应当严格执行国家基本建设程序。

（三）工程各参建单位应当严格执行现行有关工程建设的规范、标准和设计文件等。

（四）工程开工前，建设单位应当及时将工程正式开工日期书面通知负责监督该工程的质量监督机构；在工程竣工验收7个工作日前，建设单位应当将验收时间、地点及验收组名单书面通知质量监督机构。

（五）工程各参建单位应当针对工程质量监督机构提出责令整改的问题，举一反三，全面自查并整改，确保工程质量，整改结果应当以书面报告的形式及时回复工程质量监督机构。回复的整改报告应当经过参建各方人员签认，并加盖整改责任单位公章及骑缝章。签认人员应当符合以下要求：建设单位为项目负责人；施工单位为项目经理或单位技术质量负责人；监理人员为总监理工程师（或各企业的法定代表人）。

（六）工程质量事故发生后，事故现场有关人员应当立即向工程建设单位负责人报告；工程建设单位负责人接到报告后，应于1小时内向事故发生地区级以上人民政府住房城乡建设行政主管部门及有关部门报告。

（七）建设单位组织工程竣工验收，应当符合有关法律法规的规定。

（八）建设单位应当自工程竣工验收合格之日起15日内，依照相关规定，向该工程所在地的区级以上地方人民政府住房城乡建设行政主管部门备案。

（九）工程各参建单位应当对向工程质量监督机构报送材料的真实性负责。

（十）工程在建设过程中因故中止施工、恢复施工时，建设单位应按照有关规定及时向施工许可证发证机关报告，同时抄报工程质量监督机构。

（十一）工程质量监督机构对该工程进行的监督检查，不代替参建各方应当承担的相应质量责任。

（十二）建设单位应当将本告知书要求书面告知监理、施工等参建单位。

	签收栏
	建设单位（公章）                             年   月   日

注：1.此件一式两份，建设单位分别加盖公章后自存一份,报工程质量监督机构一份。

2.此件由监督人员收集，留存于监督档案中。